平成２７年４月２８日

関係各位

第３回特定施設事例研究発表全国大会のご案内

陽春の候、皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は全国特定

施設事業者協議会（特定協）の活動にご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、平成２７年５月２０日に「第３回特定施設事例研究発表全国大会」を開催いたします。

今回は、前回を上回る５２事例の応募をいただき、厳正な審査の結果、１４事例の発表を予定して

おります。日ごろ現場の職員の皆様が現場で直面している課題、「認知症ケア」「ケアマネジメント」

「看取り介護」「アクティビティ（リハビリ、QOL の向上活動等）」を取り上げ、同じ課題を抱えて

いる他の事業者の方と問題を共有し、相互に解決することで特定施設事業者全体のより質の高い高

齢者ケアの実現を目的としています。

皆様からの聴講参加者を募集します。多数のお申し込みをお待ちしております！

【開催概要】

日   時 平成２７年５月２０日（水）０９：５０～１７：３０（予定） 開場 ０９：３０

開 催 場 所

日本消防会館（ニッショーホール）

〒105-0001 東京都港区虎ノ門２丁目９番１６号

※東京メトロ銀座線  虎ノ門２番・３番出口 徒歩５分

※東京メトロ日比谷線 神谷町４番出口 徒歩１０分

後   援

（予定）

厚生労働省・高齢者住まい事業者団体連合会・公益社団法人全国有料老人ホーム協会

公益社団法人全国老人福祉施設協議会・一般財団法人サービス付き高齢者向け住宅協

会・一般社団法人高齢者住宅推進機構・一般社団法人シルバーサービス振興会・公益

社団法人かながわ福祉サービス振興会・公益社団法人日本医師会・一般社団法人全国

在宅療養支援診療所連絡会・公益社団法人日本看護協会・公益社団法人日本介護福祉

士会・一般社団法人日本介護支援専門員協会・公益財団法人介護労働安定センター・

日本福祉大学・地方独立行政法人東京都健康長寿医療センター

発表テーマ

●認知症ケアについて

●ケアマネジメントについて

●看取り介護について

●アクティビティ（リハビリ、QOLの向上活動等） （別添の全１４事例を予定）

参 加 定 員 ７００名（先着順）１施設５名まで

参 加 対 象 特定協会員・非会員を問わず、どなたでも参加していただけます。

参 加 費 用 無料

申 込 締 切
平成２７年５月１３日（水）定員になり次第締め切らせていただきます。（受付完

了後、参加証を FAXいたします。）

申 込 方 法
別紙【聴講参加申込書】に必要事項をご記入の上、特定協事務局へ FAXでお申し込

みください。

一般社団法人 全国特定施設事業者協議会 事務局

TEL：03-5733-9363 FAX：03-5733-9361

E-mail：info@tokuteikyo.jp  URL：http://www.tokuteikyo.jp

mailto:info@tokuteikyo.jp
http://www.tokuteikyo.jp/

（特定協事務局宛て  FAX：03－5733－9361）

第３回 特定施設事例研究発表全国大会 聴講参加申込書

申込書に必要事項をご記入の上、特定協事務局までＦＡＸにてお申し込み下さい。

                                                                                  一般

法  人  名

施  設  名

電 話 番 号  FAX番号

参加者氏名 ①  職  種

参加者氏名 ②  職  種

参加者氏名 ③  職  種

参加者氏名 ④  職  種

参加者氏名 ⑤  職  種

開催場所 ： 日本消防会館（ニッショーホール）〒105-0001 東京都港区虎ノ門２丁目９番１６号

※東京メトロ銀座線  虎ノ門２番・３番出口 徒歩５分

※東京メトロ日比谷線 神谷町４番出口 徒歩１０分

【第３回特定施設事例研究発表全国大会 聴講参加者募集締め切り】

申込締切日：平成２7年５月１３日（水）必着